
Valor

$ 83.145.000
$ 444.680.000
$ 424.875.000
$ 569.464.000

$ 7.500.000.000
$ 120.000.000
$ 270.000.000

$ 180.000.000

$ 1.080.000.000

$ 180.000.000

$ 90.000.000

$ 1.018.013.889
$ 230.718.000

$ 12.190.895.889

sep oct nov dic ene feb mar abr may

$ 12.190.895.889 1 2 3 4 5 6 7 8 9

PROYECTO COMPONENTE ACCIONES OBJETIVO ESPECÍFICO ACTIVIDAD SUBACTIVIDAD Cod Act Entregable Cantidad Vlr Unitario Vr Actividad
% 

Programado
Periodos 

estimados
Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10

Alistamiento 0 Alistamiento 1  $                    3.000.000  $                             3.000.000 100% 1 100,0%

1 Revisión de cumplimiento de requisitos. 1233  $                          25.000  $                           30.825.000 100% 1 100,0%

2
Carpeta expediente con consolidación de infomación
de elegibles para el proyecto. 

1233  $                          25.000  $                           30.825.000 100% 1 100,0%

3
Información oportuna de los resultados de selección
de los beneficiarios.

1233  $                          15.000  $                           18.495.000 100% 1 100,0%

4
Jornada de aseroria para la presententación del
PITCH y reformulación del plan de negocios.

23  $                    9.410.000  $                         216.430.000 100% 1 100,0%

5 Evento PITCH de priorización de beneficiarios 25  $                    9.130.000  $                         228.250.000 100% 1 100,0%

6 Notificación de la selección  a benficiarios 1133  $                          15.000  $                           16.995.000 100% 1 100,0%

7
visitas de asistencia técnica de las unidades

productivas
2266  $                        180.000  $                         407.880.000 100% 5 15,0% 15,0% 15,0% 20,0% 35,0%

8 Contenidos para el desarrollo de talleres 1  $                  20.000.000  $                           20.000.000 100% 1 100,0%

9 Desarrollo de 2 talleres por comuna/Guacari 46  $                  10.270.000  $                         472.420.000 100% 3 10,0% 40,0% 50%

10 kit de materiales 1133  $                          68.000  $                           77.044.000 100% 2 50,0% 50,0%

11
Compras de los activos productivos para las
unidades productivas

1 6.000.000.000$              $                     6.000.000.000 100% 5 20,0% 20,0% 30,0% 20,0% 10,0%

12
Logística de incremento de activos productivos para
las unidades productivas

1  $             1.500.000.000  $                     1.500.000.000 100% 4 20,0% 20,0% 30,0% 30,0%

2.1.2 Desarrollar evento de 
entrega y reconocimiento de 
beneficiarios

13
Eventos protocolarios de entrega de activos con
representantes de las comunas beneficiadas. 

2

60.000.000$                   

 $                         120.000.000  $                         120.000.000 100% 1 100,0%

14
Documento de requerimientos funcionales y no
funcionales del Sistema de Visualización y
Presentación de Información 

1  $                  54.000.000  $                           54.000.000 100% 1 100,0%

15 Documento de diseño UX   y Prototipado 1  $                216.000.000  $                         216.000.000 100% 3 33,0% 33,0% 34,0%

2.2.2. Construir la arquitectura de 
software del Sistema de 
Visualización y Presentación de 
Información 

16
Documento de arquitectura de software del Sistema 
de Visualización y Presentación de Información".

1  $                180.000.000  $                         180.000.000  $                         180.000.000 100% 1 100,0%

FORTALECIMIENTO DE 
LA ECONOMIA POPULAR 

PARA LA 
COMPETITIVIDAD DE 

LAS UNIDADES 
PRODUCTIVAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL 

VALLE DEL CAUCA

Fortalecer los 
conocimientos 

empresariales de las 
unidades productivas

 Facilitar el acceso a 
activos vinculados al 

1.1 Realizar proceso de 
evaluación a los beneficiarios 

2.1 Fortalecer unidades 
productivas para el incremento de 

capacidades
Brindar aistencia técnica

Fortalecimiento en 
conocimientos 

2.1.1. Realizar  fortalecimiento de 
activos productivos para los 

beneficiarios

2.2.1 Articular requerimientos y 
Diseño UX del Sistema de 

Visualización y Presentación de 
Información 

 $                     7.500.000.000 

 $                         270.000.000 

 $                           83.145.000 

 $                         444.680.000 

1.2.2. Desarrollar ruta de formación financiera, empresarial y productiva.

2.2.1 Articular requerimientos y Diseño UX del Sistema de Visualización y 

2.2.2. Construir la arquitectura de software del Sistema de Visualización y 
Presentación de Información 

2.2.3 Implementar el Sistema de Visualización y Presentación de Información 

2.2.4. Ejecutar el proceso de calidad de software para el Sistema de Visualización y 
Presentación de Información 

 $                         424.875.000 

1.2 Brindar acompañamiento en el 
mejoramiento de capacidades 

técnicas 

1.1.1 Desarrollar proceso de 
evaluación y selección de 

unidades productivas

1.1.2 Realizar priorización de 
beneficiarios.

1.2.1 Realizar visitas asistencia 
técnica a las unidades productivas

1.2.2. Desarrollar ruta de 
formación financiera, empresarial 

y productiva.
 $                         569.464.000 

MATRIZ DE ENTREGABLES CON LA METODOLOGÍA DE VALOR GANADO Y CRONOGRAMA DE TRABAJO.

Niveles de desglose

Entregable

Vr Total Proyecto

1.1.1 Desarrollar proceso de evaluación y selección de unidades productivas

2.1.1. Realizar  fortalecimiento de activos productivos para los beneficiarios

Vr Total Proyecto

2.1.2 Desarrollar evento de entrega y reconocimiento de beneficiarios

Apoyo a la supervisión

1.1.2 Realizar priorización de beneficiarios.
1.2.1 Realizar visitas asistencia técnica a las unidades productivas

2.2.5 Despliegue del Sistema de Visualización y Presentación de Información

Administración$ 0

$ 2.000

$ 4.000

$ 6.000

$ 8.000

$ 10.000

$ 12.000

$ 14.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

M
ill

on
es

Emprendimiento Valle



Valor

$ 83.145.000
$ 444.680.000
$ 424.875.000
$ 569.464.000

$ 7.500.000.000
$ 120.000.000
$ 270.000.000

$ 180.000.000

$ 1.080.000.000

$ 180.000.000

$ 90.000.000

$ 1.018.013.889
$ 230.718.000

$ 12.190.895.889

sep oct nov dic ene feb mar abr may

$ 12.190.895.889 1 2 3 4 5 6 7 8 9

PROYECTO COMPONENTE ACCIONES OBJETIVO ESPECÍFICO ACTIVIDAD SUBACTIVIDAD Cod Act Entregable Cantidad Vlr Unitario Vr Actividad
% 

Programado
Periodos 

estimados
Periodo 1 Periodo 2 Periodo 3 Periodo 4 Periodo 5 Periodo 6 Periodo 7 Periodo 8 Periodo 9 Periodo 10

1.2.2. Desarrollar ruta de formación financiera, empresarial y productiva.

2.2.1 Articular requerimientos y Diseño UX del Sistema de Visualización y 

2.2.2. Construir la arquitectura de software del Sistema de Visualización y 
Presentación de Información 

2.2.3 Implementar el Sistema de Visualización y Presentación de Información 

2.2.4. Ejecutar el proceso de calidad de software para el Sistema de Visualización y 
Presentación de Información 

MATRIZ DE ENTREGABLES CON LA METODOLOGÍA DE VALOR GANADO Y CRONOGRAMA DE TRABAJO.

Niveles de desglose

Entregable

Vr Total Proyecto

1.1.1 Desarrollar proceso de evaluación y selección de unidades productivas

2.1.1. Realizar  fortalecimiento de activos productivos para los beneficiarios

Vr Total Proyecto

2.1.2 Desarrollar evento de entrega y reconocimiento de beneficiarios

Apoyo a la supervisión

1.1.2 Realizar priorización de beneficiarios.
1.2.1 Realizar visitas asistencia técnica a las unidades productivas

2.2.5 Despliegue del Sistema de Visualización y Presentación de Información

Administración$ 0

$ 2.000

$ 4.000

$ 6.000

$ 8.000

$ 10.000

$ 12.000

$ 14.000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

M
ill

on
es

Emprendimiento Valle

17
Documento con modelo de datos (MER: modelo 
entidad-relación) 

1  $                432.000.000  $                         432.000.000 100% 1 100,0%

18 Sistema de información desarrollado 1  $                648.000.000  $                         648.000.000 100% 4 25,0% 25,0% 25,0% 25,0%

19
Documento con las pruebas de calidad de software 
del sistema de visualización y presentación de 
información.

1  $                108.000.000  $                         108.000.000 100% 3 50,0% 30,0% 20,0%

20
Documento con las pruebas de usabilidad del sistema 
de visualización y presentación de información

1  $                  72.000.000  $                           72.000.000 100% 1 100,0%

21
Documento de evidencia del despliegue del sistema 
de información

1  $                  63.000.000  $                           63.000.000 100% 1 100,0%

22
Manual técnico  y socialización del sistema de 
información

1  $                  27.000.000  $                           27.000.000 100% 1 100,0%

Administración Administración 23 Administración 1  $                     1.018.013.889  $                     1.018.013.889 100% 9 11,0% 11,0% 11,0% 11,0% 11,0% 11,0% 11,0% 11,0% 12,0%

Apoyo a la supervisión Apoyo a la supervisión 24 Apoyo a la supervisión 1 $ 230.718.000 $ 230.718.000 100% 10 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0% 10,0%

$ 12.190.895.889,000 $ 12.190.895.889,000

activos vinculados al 
proceso productivo de las 

unidades.

 $                         180.000.000 

 $                           90.000.000 

 $                     1.080.000.000 
2.2.3 Implementar el Sistema de 
Visualización y Presentación de 

Información 

2.2.4. Ejecutar el proceso de 
calidad de software para el 
Sistema de Visualización y 

Presentación de Información 

2.2.5 Despliegue del Sistema de 
Visualización y Presentación de 

Información

2.2 Mejorar los procesos de 
sistematización para la toma de 

decisiones


